REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI
VENDIM
Nr. 83/2020
PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Nﬁ VENDIMIN E KUVENDIT NR. 93/2017
“PER MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, ORGANIKES
DHE KLASIFIKIMIT TE PAGAVE TE PERSONELIT TE KOMISIONIT
TE PAVARUR TE KUALIFIKIMIT”, | NDRYSHUAR
NE mbéshtetje t€ nenit 78 dhe nenit C t€ Kushtetutés, si dhe té nenit 18, pika 1, té ligjit nr.
84/2016 *“Pér rivlerésimin kalimtar t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, me propozimin e Komisionit té Pavarur t& Kualifikimit,
KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOSL

.  Miratohen ndryshimet né strukturé, organiké dhe klasifikimin e pagave té Komisionit
t€ Pavarur té Kualifikimit.

II. Organika dhe klasifikimi i pagave t€ personelit &hté sipas lidhjes nr. 1 bashkélidhur
kétij vendimi.

II1. Struktura organizative €shté sipas lidhjes nr. 2 bashkélidhur kétij vendimi.

IV.Ky vendim hyn né€ fugi mé 1.1.2021.

KRYETARI

Miratuar né datén 23.12.2020




Lidbja nr, [

ORGANIKA DHE KLASIFIKIMI I PAGAVE TE KOMISIONIT TE PAVARUR TE

FUNKSIONI ORGANIK

I.KRYETAR

Sekretar

1. KOMISIONERET
111, NJESIA E SHERBIMIT LIGIOR
Keéshilltarg jurist

K&shilltaré ekonomisté

KUALIFIKIMIT

Klasifikimi i pagés

G3*
Sekretar né kabinetin e
kryetarit 1& Kuvendit*#

G3*

80% e pagés G3%

80% e pagés G3*

IV. SEKRETAR I PERGJITHSHEM 1I-a

V.DREJTORIA E MENAXHIMIT TE CESHTJEVE
DHE MARREDHENIEVE ME MEDIAN DHE PUBLIKUN

Drejtor

Specialist sekretarie gjyqésore
Specialist pér zbardhjen dhe

redaktimin e vendimeve

Pérkthyes

Koordinator pér median
dhe marrédhéniet me jashté
Specialist pritje me popullin

VI. DREJTORIA EKONOMIKE

11-b
I1I-b

IV-a

I1-b
ITl-a

IV-a

DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE

(11)
(36)

24

(10




Drejtor [I-b 1

Specialist financé/buxhet III-b l
Specialist i burimeve njerézore HI-b i
Specialist [T ### I1-b 1
Specialist protokoll/arkivi =& IV-a 2
Magazinier VII 1
Punonjés pastrimi 11 2
Shofer/ Korrier VI ]
Total 76
Shénim:

*Sipas ligfit "Pér staiusin ¢ givgtaréve dhe prokuroréve né Republikén ¢ Shqipérisé”.

**Karegoria ¢ pugds pér sekretarin e Krvereris, 8cwé sipos vendimit pérkatés (¢ Keshillit 16 Ministrave pér pagat e
népunésve civilé né administratén shtetérove dhe Institucione 18 tjera t& puvarura.

*®% Prsronf@sit a€ pocicionin e speciadisiéve 1& teknologiis@ s¢ informacionit pérfitojn€ shiesén pér naivré 18 veganté
pune né masén dhe sipas kushteve 18 pércakimara né vendimin pérketés 1& Késhillit (2 Ministrave pér pagat ¢
népunésve civilé né administratdn shretérore dhe institncione 1€ fjera 8 puvarnra.

*x2¥ Punonjésit né pozicionet specialist avkivi, pérfitoing shtese pér kushie 18 véshtivg e & démshme pér shéndetin
sipas kushteve dhe masés sé pércakinar né vendimin pérkeiés 18 Késhillic 1& Ministrave pér pagat e népunésve civilé
né administratén shtetérare dhe institucione 1 tjera 16 pavarwra,

RhE Perfitinet pér kushier e viéshtiva e 18 démshme 1 shéndetit pér punonjésie mbéshierds fané sipas péreaktimeve
né vendimin pérkeatés 18 Késhillie 1¢ Ministrave pér pagar ¢ punonjésve 18 institucioneve buxhetore




Struktura organizative e Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit

KRYETARI (1)

SEXRETAR/E (1)

KOMISIONERE {11}

NjBsia a Shérbimit Ligjor
Késhilltaré Ligjore {24]
Késhilltaré Ekonomike (12}

e ———

SCKRCTARI
PERGHTHSHEM (1)

Drejtoria ; Menaxhimit te
Céshtjeve dhe
Marrédhénieve me
Median dhe Publikun {16)

Y
Drejtoria Ekonomike dhe e
Shérbimeve Mbashtetidse
(19]

Licthjo nr.2




